
'2018 -Año del Centenario de la Reformo Universitaria' 

P4ie ecat€vo 

CÓRDOBA, 7 AGO 2018 

VISTO: El Decreto 1000/11 mediante el cual se aprueba la 

Estructura Orgánica del Hospital Pediátrico del Niño Jesús. 

Y CONSIDERANDO: 

Que en las presentes actuaciones, el señor Ministro de Salud 

a instancias de la Sra. Directora de Jurisdicción de Recursos Humanos de la 

cartera, y con la anuencia de la Dirección del Hospital Pediátrico del Niño Jesús y 

el Sr. Secretario de Servicios Asistenciales, propicia la modificación de la 

estructura del mencionado nosocomio. 

Que la presente se fundamenta en el fin de lograr una 

correcta operatividad en la puesta en funcionamiento organizacional y el 

cumplimiento efectivo, a través de un esquema de conducción hospitalario 

completo, para avanzar en el marco de los lineamientos que en materia de Salud 

viene llevando adelante el Gobierno de la Provincia de Córdoba. 

Que la estructura proyectada compatibiliza coh las distintas 

unidades de organización y la previsión de'l nivel de conducción de las Leyes 

N° 7625 y  N° 9361 del Establecimiento Asistencial precitado, para un adecuado 

funcionamiento tanto administrativo y técnico como asistencial. 

Que a su vez, y de acuerdo al Programa Provincial Integral 

para el Cuidado de la Salud Sexual y Reproductiva, Prevención del Embarazo no 

Deseado y Disminución de las Tasas de Infección de Transmisión Sexual impulsado 

por el Poder Ejecutivo Provincial, se han incorporado posiciones de conducción 

t?: t 
4111A Clicialesv Expeeifl 

ES CCW* 
1259 



que promuevan la atención integral del adolescente como así también la salud y 

educación sexual. 

Que en virtud de ello, resulta pertinente aprobar la 

Estructura Orgánica del Hospital Pediátrico del Niño Jesús, como así también, 

disponer la reconversión de diversas unidades de organigrama, en las cuales, se ha 

modificado su denominación y/o dependencia. 

Por ello, y en uso de atribuciones constitucionales, 

EL GOBERNADOR DE LA PRO VINCIA 

DECRETA: 

Articulo 1°.  - APRUÉBASE a partir de la fecha del presente Decreto la 

modificación de la Estructura Orgánica del Hospital Pediátrico del Niño Jesús, 

dependiente del Ministerio de Salud, aprobada por su similar Nro. 1000/11, y  en 

consecuencia SUSTITÚYASE el Anexo 1 al mencionado Decreto, por el que 

compuesto de DOS (2) fojas útiles, forma parte integrante del presente Instrumento 

Legal como ANEXO 1. 

Artículo 21.  - DISPÓNESE la reconversión de las unidades de organigrama en los 

términos del ANEXO II, el que compuesto de TRES (3) fojas útiles, forma parte 

integrante del presente decreto. 

Artículo 3°.  - El presente Decreto será refrendado por los señores Ministro de 

Salud y Fiscal de Estado y firmado por la Señora Secretaria General de la 

Gobernación. 
u I 	t 

Registra 3fc.as ExpEdión 
es COP 1259 



"2018— Arlo del Centenario de la Reformo Universitaria" 

PPoa4x c€t 

— 7 AGO 2018 

Artículo 40, 
- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese a la Secretaría de 'Capital 

Humano de la Secretaría General de la Gobernación, publíquese en el Boletín 

Oficial, notfiquese y archívese. 

HA > ETT1 
ZRNAR DE I.A Pí3VIN A DE CÓRDOBA 

A 
DECRETO 

q 
NO 159 

1 

JOIiew tDUPRDO CORDOB' 
ISCALDE ESTADO 
vINCI DE CORDOBA 

// LI- , 
Pi. FRANCISCO JOSE FORTUNA 

MINISTRO DE SALUD 

li~j,IbA~íl~l , MIRI, 
NC JEFE DE ÁREA DESPACHO 

IlSTERlO DE SALUD 

$ Cu— 





lí 

fi 

fi 

'I 
-J 

ab 
o, 

H 



0 



 

 

u- 

2 
.8 

«00 

  

 

a 

o 



p 



0, 

C
a
ri
 	

o
n
v

tj
dó
 	

:j
j
I
c
c

ió
r  

S
u
bd

ir
ec
ci
ó
n
  d
e  
Ge
st
ió
n  
Sa
n
it

ar
ia

  d
e  
la

  D
ir

ec
ci
ón

 	
H
o
s
p
it

a l
 P

ed
iá
tr
ic

o  
d
e

l 
N
i
ñ
o
  J
es
ú
s
  

H
o
s
p
it
al

  P
ed

iá
tr
ic
o  
de

l 
N
i
ñ
o
  J
es
ús
  

H
o
s
p
it

a l
 P
ed
iá
tr
ic
o  
de

l 
Ni
ñ
o
  J
es
ús

  

H
o
s
p
it
a l
 P

ed
iá
tr
ic
o  
de

l 

N
iñ
o  
Je
sú
s  

H
o
s
p
it
a l
 P

ed
iá
tr

ic
a  
de

l  

Ni
ñ
o
  J
es
ú
s
  

H
o
s
p
it

a l
 P

ed
iá
tr
ic
o  
de

l 

N
i
ñ
o
  J
es
ú
s
  

H
o
s
p
it
al

  P
e
di
át

ri
co
  d
e

l 

N
i
ñ
o
  J
es
ú
s
  

H
o
s
p
it
al

  P
ed
iá

tr
ic

o  
de

l 

N
iñ
o  
Je

sú
s
  

H
o
s
p
it

a l
 P
ed
iá

tr
ic

o  
de

l 

Ni
ñ
o
  J
es
ú
s
  

H
o
s
p
it

al
 P

ed
iá
tr
ic

o  
de

l 

N
iñ
o  
Je

sú
s
  

H
o
s
p
it
a l
 P

ed
iá

tr
ic
o  
de

l 

N
i
ñ
o
  J
es
ús

  

H
o
s
p
it

a l
 P

ed
iá
tr
ic

o  
de

l 

N
iñ

o  
Je
sú
s
  

H
o
s
p
it

a l
 P

ed
iá

tr
ic

o  
de

l 
N
i
ñ
o
  J
es
ú
s
  

H
o
s
p
it

a l
 P
ed
iá
tr

ic
o
  d
e l

 

Ni
ñ
o
  J
es
ú
s
  

H
o
s
p
it
a l
 P

ed
iá

tr
ic
o  
de

l  

Ni
ñ
o
  J
es
ús

  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  
D
e
p
a
rt
a
m
e
n
to
  P
ed

ia
tr

ía
  d
e  

la
  S
u
b
d
ir

ec
ci
ón
  d
e  
Ge
st
ió
n  

S
a
n
it

ar
ia
  d
e  
la

  D
ir

ec
ci
ó
n
  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
D
e
p
a
rt
a
m
e
n
t
o
  C
ir
ug

ía
  d
e  

la
  S
u
bd

ir
ec

ci
ón
  d
e  
Ge

st
ió

n  
Sa
n
it
ar
ia
  

d
e
  l
a  
Di

re
cc

ió
n
 	

-
  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
D
e
p
ar
t
a
m
e
n
to

  
M
é
t
o
d
o
s
  
C
o
m
p
l
e
m
en

ta
ri
os
  d
e  

la
  S
u
bd

ir
ec

ci
ó
n
  

d
e
  G
es
ti
ón
  S
a
n
it
ar
ia

  d
e  
la

  D
ir

ec
ci
ó
n
  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
Se
rv

ic
io

  C
lí

ni
ca
  P
ed

iá
tr
ic
a  
de
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e  
D
e
p
ar
t
a
m
e
n
t
o
  

P
e
di
at

rí
a  
de

  l
a  
Su

bd
ir

ec
ci
ón
  d
e  
Ge
st

ió
n
  S
an

it
ar
ia
  d
e  

la
  D
ir
ec
ci
ó
n
  

Je
fa
tu
ra
  d
e
  S
er
vi

ci
o  
UT

I 
Pe

di
át
ri

ca
  d
e  

la
  J
ef
at
ur

a  
de

  D
e
p
ar
t
a
m
e
n
to
  

P
ed

ia
tr

ía
  d
e  

la
  S
u
bd

ir
ec

ci
ón

  d
e  
G
e
st

ió
n
  S
an

it
ar
ia

  d
e  

la
  D
ir

ec
ci
ó
n
  

Je
fa
tu
ra
  d
e  

Se
rv

ic
io

  R
eh
a
bi

li
ta

ci
ó
n
  d
e  

la
  J
ef
at
u
ra

  d
e  
D
e
p
ar
t
a
m
e
n
to
  

P
ed

ia
tr

ía
  d
e  

la
  S
u
bd

ir
ec

ci
ó
n
  d
e  
Ge

st
ió
n
  S
an

it
ar

ia
  d
e  

la
  D

ir
ec
ci
ón
  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
Se

rv
ic
io

  A
ne
st

es
io
lo

gí
a  
de

  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e  
D
e
pa

rt
a
m
e
n
to
  

Ci
ru
gí

a  
de

  l
a  
Su

b
d
ir
ec
ci
ó
n
  d
e  
Ge
st

ió
n
  S
a
n
it
ar

ia
  d
e  

la
  D
ir

ec
ci
ó
n
  

Je
fa
tu
ra
  d
e  
S
e
rv

ic
io

  O
ft
a l
m
o
lo

gí
a  
de

  l
a  
Su

bd
ir

ec
ci
ó
n
  d
e  
Ge

st
ió
n
  S
an

it
ar

ia
  

d
e
  l
a  
D
ir

ec
ci
ó
n
  

Je
fa
tu
ra

  d
e
  S
er
v
ic
io

  L
ab
o
ra
to

ri
o  
de
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e
  
D
e
p
ar
t
a
m
e
nt
o
  
M
é
t
od
o
s
  

C
o
m
p
l
e
m
e
nt

ar
io

s  
de
  l
a  
Su

bd
ir
ec
ci
ó
n
  d
e  
Ge

st
ió
n
  S
an

it
ar
ia

  d
e  

la
  D

ir
ec
ci
ó
n
  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
er

v
ic
io

  E
n
fe
r
m
e
r
ía

  d
e  

la
  S
u
bd

ir
ec

ci
ó
n
  d
e  
Ge
st

ió
n
  S
an

it
ar
ia
  d
e  

la
  D

ir
ec
ci
ón

 	
-  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
Se

rv
ic
io

  
E
m
e
rg
e
n
ci

as
  d
e  
la
  S
u
bd

ir
ec
ci
ó
n
  d
e
  G
es

ti
ó
n
  S
an

it
ar
ia

  
d
e
  l
a  
Di

re
cc

ió
n
  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
Se

rv
ic
io

  A
d
m
in

is
tr

ac
ió
n
  d
e  
la

  S
ec
re

ta
rí
a  
Té
c
n
ic
a  
de
  (
a  

D
ir

ec
ci
ó
n
  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  D
iv

is
ió
n
  S
al

u d
 
M
e
n
ta

l 
de
  l
a  
Su
b
d
ir

ec
ci
ón
  d
e  
Ge
st

ió
n
  S
an

it
ar

ia
  

d
e
  l
a  
D
ir
ec
ci
ó
n
  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
Di

vi
si
ó
n
  D
ia

gn
ó
st
ic
o  
po
r  
Im
á
ge
n
e
s
  d
e
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e
  

D
e
p
ar
t
a
m
e
n
to
  
M
é
t
od
o
s  
C
o
m
p
le
m
e
n
ta

ri
os

  d
e  
la

  S
u
bd
ir
ec
ci
ó
n
  d
e  
Ge
st

ió
n
  

S
a
n
it

ar
ia
  d
e

la
  D

ir
ec
ci
ó
n
 	

,
 

 

S
u
bd
ir
ec
to

r  
de

l 
D i
re

ct
or

  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  
D
e
p
a
rt
am
e
n
to
  P
ed

ia
tr

ía
  d
el

  S
u
bd

ir
ec
to
r  
de

l 
Di

re
ct
or
  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
D
e
p
ar
t
a
m
e
n
to
  C
ir

ug
ía

  d
e l

 S
ub

di
re

ct
or

  d
e l

 D
ir

ec
to
r  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
D
e
p
ar
t
a
m
e
nt
o  
M
ét

od
o
s
  
C
o
m
p
l
e
m
e
nt

ar
io
s  
de

l 
S
u
bd
ir
ec
to

r  
de

l 
Di
re

ct
or
  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
Se

rv
ic
io

  C
lí
ni
ca

  P
e
di
át
ri

ca
  d
e  

la
  J
ef
at
ur
a  
de
  

D
e
p
a
rt
am
e
n
t
o
  P
ed
ia

tr
ía
  d
e l
 S
u
bd
ir
ec
to

r  
de

l 
D i
re
c t
or

  

Je
fa
tu
ra
  d
e  
Se

rv
ic
io

  U
TI
 P
e d
iá

tr
ic
a  
de
  l
a  
Je
fa
tu
ra
  d
e  

D
e
p
ar
ta
m
e
n
to
  P
ed

ia
tr

ía
  d
e
l
 S
u
bd
ir
ec
to
r  
de

l 
D i
re
c t
or

  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
er
vi

ci
o  
Re
h
a
b

il
it

ac
ió
n
  d
e  

la
  J
ef
at
u
ra

  d
e
  

D
e
p
a
rt
a
m
e
n
t
o
  P
ed

ia
tr
ía
  d
e
l 
Su
bd

ir
ec
to
r  
de

l 
Di

re
ct
or

  

Je
fa
tu
ra
  d
e  
Se

rv
ic
io

  A
ne
st
es

io
lo

gí
a  
de
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e  

D
e
p
a
r t

am
e
n
to
  C
ir

ug
ía
  d
e
l 

Su
bd

ir
ec
to
r  
de

l 
D i
re
ct
or

  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
e
rv

ic
io

  O
ft
a l
m
ol

og
ía
  d
e l

 S
u b
di

re
ct
or

  d
e
l 
D i
re

ct
or

  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
er

vi
ci
o  
La
b
o
ra
to

ri
o  
d
e
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e  

D
e
p
a
rt
a
m
e
n
to

  
M
ét
od
o
s
  C
om
p
le
m
e
n
ta

ri
os
  d
e
l 

Su
bd

ir
ec
to
r  
de

l 
Di

re
ct
or

  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
er
vi

ci
o  
En
f
e
r
m
e
rí

a  
de

l 
Su
bd
ir
ec
t
or

  d
e
l 
D i
re

ct
or

  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
er

vi
ci
o  
E
m
e
r
g
e
n
ci

as
  d
e l

 S
ub
di

re
ct
or

  d
e l

 D
ir
ec
to
r  

Je
fa
tu

ra
  d
e
  S
er

v i
ci
o  
A d
m
in

is
tr

ac
ió
n  
d
e
l 

Su
bd
ir
ec
to

r  
d
e

l 
Di

re
c t
or

  

Je
fa
tu

ra
  d
e  
Di

vi
si
ó
n
  S
a
lu
d
 
M
e
n
ta
l
 d
e
  l
a  
Je
fa
tu

ra
  d
e  

a'—
u" 

Je
fa
tu

ra
  d
e
  D
iv

is
ió
n
  D

ia
gn
ó
st
ic
o  

D
e
p
ar
t
a
m
e
n
to
  
M
ét

od
o
s
  
C
o
m
p
l
e
m
n
ta

ri
os

S
b
Ø
ir

ec
t
or

  

D
ir
ec
to

r 	
1 

I
n
r
-
,
  

rw m Ln Lb P. Ch 





C
ar

go
  R

ec
o

n
v
e
rt

id
o
 	

- 	
Ju

ri
sd

ic
ci

ó
n
  

H
os

p
it

a
l  P

e
di

á
tr

ic
o  

d
el

 
N

iñ
o  

Je
sú

s  

H
os

p
it

a
l  P

e
di

á
tr

ic
o  

d
e

l 
N

iñ
o

  J
es

ús
  

H
os

p
it

a
l  P

e
di

á
tr

ic
o  

d
el

 

N
iñ

o
  J

es
ús

  

H
os

p
it

a
l P

ed
iá

tr
ic

o  
d
e

l 

N
iñ

o  
Je

sú
s  

H
os

p
it

a
l P

ed
iá

tr
ic

o  
d
e

l 
N

iñ
o

  J
es

ús
  

H
os

pi
ta

l 
P

ed
iá

tr
ic

o  
d
e

l 

N
iñ

o
  J

es
ús

  

H
os

p
it

a
l P

ed
iá

tr
ic

o  
d
e

l 
N

iñ
o  

Je
sú

s  

H
os

p
it

a
l P

ed
iá

tr
ic

o  
d

e
l 

N
iñ

o  
Je

sú
s  

H
os

p
it

a
l P

ed
iá

tr
ic

o  
d
e

l 
N

iñ
o

  J
es

ú
s  

H
os

pi
ta

l P
ed

iá
tr

ic
o  

d
e

l 

N
iñ

o
  J

es
ú

s  

H
os

pi
ta

l P
ed

iá
tr

ic
o  

d
e

l 
N

iñ
o  

Je
sú

s  

H
os

pi
ta

l 
P

ed
iá

tr
ic

o  
d
e

l 
N

iñ
o

  J
es

ús
  

Je
fa

tu
ra

  d
e
  D

iv
is

ió
n

  A
na

to
m

ía
  P

a
to

ló
g

ic
a  

d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e
  D

ep
ar

ta
m

e
n
to

  
M

é
to

d
o

s  
C

o
m

p
le

m
en

ta
ri

os
  d

e  
la

  S
u

b
d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ó
n
  S

an
it

ar
ia

  d
e  

la
  

D
ir

ec
ci

ó
n

  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
iv

is
ió

n  
F

ar
m

ac
ia

  d
e
  l

a  
S

u
b
d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e
  G

es
ti

ó
n
  S

an
it

ar
ia

  d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

Je
fa

tu
ra

  d
e
  D

iv
is

ió
n

  I
n

fr
ae

st
ru

ct
u

ra
  d

e
  l

a  
S

ec
re

ta
rí

a  
T

éc
n

ic
a  

d
e
  la

  
D

ir
ec

ci
ón

  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
ec

ci
ó

n
  O

d
o

n
to

lo
gí

a  
M

ax
il

o
fa

ci
al

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

D
ep

ar
ta

m
en

to
  C

ir
ug

ía
  d

e  
la

  S
u

b
d

ir
ec

ci
ó
n
  d

e  
G

es
ti

ó
n

  S
an

it
ar

ia
  d

e  
la

  
D

ir
ec

ci
ón

 	
-  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
ec

ci
ón

  T
ra

b
aj

o
  S

oc
ia

l 
d

e  
la

  S
u

b
d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ó

n
  S

an
it

ar
ia

  
d
e

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
 	

-  

Je
fa

tu
ra

  d
e
  S

ec
ci

ó
n

  E
n
fe

rm
er

ía
  d

e  
la

  J
e

fa
tu

ra
  d

e  
S

e
rv

ic
io

  E
n

fe
rm

e
rí

a  
d
e  

la
  

S
u

b
d

ir
ec

ci
ó

n
  d

e
  G

es
ti

ó
n

  S
an

it
ar

ia
  d

e  
la

  D
ir

ec
ci

ó
n
  

Je
fa

tu
ra

  d
e
  S

ec
ci

ó
n

  E
m

ér
ge

n
d

a
s  

d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

S
er

vi
ci

o
  E

m
e
rg

en
ci

as
  

d
e
  la

  S
u

bd
ir

ec
ci

ón
  d

e  
G

es
ti

ón
  S

a
n

it
a

ri
a  

d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

S
u
pe

rv
is

ió
n  

C
ar

d
io

lo
g

ía
  d

e  
la

  J
ef

at
u

ra
  d

e
  S

er
vi

ci
o

  C
lí

n
ic

a  
P

e
di

á
tr

ic
a  

d
e  

la
  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
ep

a
rt

a
m

en
to

  P
e

di
at

rí
a  

d
e  

la
  S

u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e
  G

es
ti

ón
  

S
an

it
ar

ia
  d

e  
la

  D
ir

ec
ci

ó
n
  

S
u
p

er
vi

si
ón

  I
n
te

rn
a
d
o
  d

e  
la

  J
ef

at
u

ra
  d

e  
S

er
vi

ci
o

  C
lí

n
ic

a  
P

e
d
iá

tr
ic

a  
d
e  

la
  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
ep

a
rt

a
m

e
n
to

  P
ed

ia
tr

ía
  d

e  
la

  S
u

bd
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ó

n
  

S
an

it
ar

ia
  d

e  
la

  D
ir

ec
ci

ón
  

S
u
pe

rv
is

ió
n  

D
e

rm
a
to

lo
gí

a  
d

e  
la

  J
ef

at
u

ra
  d

e  
S

er
v

ic
io

  C
lín

ic
a  

P
ed

iá
tr

ic
a  

d
e
  

la
  J

e
fa

tu
ra

  d
e  

D
ep

ar
ta

m
e

n
to

  P
ed

ia
tr

ía
  d

e  
la

  S
u

b
d

ir
ec

ci
ó
n
  d

e  
G

es
ti

ó
n

  
S

an
it

ar
ia

  d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
 	

-  

S
u

p
er

v
is

ió
n

  I
n
m

u
n

iz
ac

io
n
es

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

S
er

v i
ci

o  
C

lín
ic

a  
P

ed
iá

tr
ic

a  
d
e  

la
  J

e
fa

tu
ra

  d
e  

D
ep

ar
ta

m
en

to
  P

ed
ia

tr
ía

  d
e  

la
  S

u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e
  G

e s
ti

ón
  

S
an

it
a

ri
a  

d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ón

  

S
u

p
er

v
is

i ó
n

  C
on

su
lt

o
ri

os
  E

xt
er

n
o

s  
d
e  

P
ed

ia
tr

ía
  d

e  
la

  J
ef

at
u
ra

  d
e  

S
er

v
ic

io
  

C
l ín

ic
a  

P
ed

i á
tr

ic
a  

d
e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
D

ep
a
rt

am
en

to
  P

e
d

ia
tr

ía
  d

e  
la

  
S

u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ó

n
  S

an
it

ar
ia

  d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

C
ar

go
  a

p
ro

b
a
d

o
  p

o
r  

D
to

.  
Ñ
'.
i0

0
0

/l
l 	

-.  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
D

iv
is

ió
n

  A
na

to
m

ía
  P

a
to

ló
g

ic
a  

d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e
  

D
ep

ar
ta

m
en

to
  M

é
to

d
o
s  

C
om

p
le

m
en

ta
ri

os
  d

e
l S

ub
d

ir
ec

to
r  

d
e

l 
D

ir
ec

to
r  

Je
fa

tu
ra

  d
e
  D

iv
is

ió
n

  F
ar

m
ac

ia
  d

e
l S

u
b

d
ir

ec
to

r  
d
e

l D
ir

ec
to

r  

Je
fa

tu
ra

  d
e
  D

iv
is

ió
n

  I
n

fr
ae

st
ru

ct
u

ra
  d

e
l S

u
b
d
ir

ec
to

r  
d
e

l 
D

ir
ec

to
r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
ec

ci
ó

n
  O

d
o

nt
o

lo
gí

a  
M

ax
il

o-
fa

ci
al

 d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

D
ep

ar
ta

m
en

to
  C

ir
ug

ía
  d

e
l S

u
b
d
ir

ec
to

r  
d
e

l D
ir

ec
to

r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
ec

ci
ó

n
  T

ra
ba

jo
  S

o
ci

al
 d
e

l S
u

b
d

ir
ec

to
r  

d
e l

 D
ir

ec
to

r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
ec

ci
ó

n
  E

n
fe

rm
e

rí
a  

d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

S
er

vi
ci

o  
En

fe
rm

e
rí

a  
d
e

l S
u

b
d

ir
ec

to
r  

d
e

l 
D

ir
ec

to
r  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
ec

ci
ó

n
  E

m
er

ge
n

ci
as

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

S
er

vi
ci

o  
E

m
er

ge
n
ci

as
  d

el
 S

u
b
d
ir

ec
to

r  
d

e
l D

ir
ec

to
r  

S
up

er
vi

si
ó

n
  C

a
rd

io
lo

g
ía

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

S
er

v
ic

io
  C

lín
ic

a  
P

ed
iá

tr
ic

a  
d

e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e
  D

ep
ar

ta
m

en
to

  P
ed

ia
tr

ía
  d

e
l 

Su
b

d
ir

ec
to

r  
d
e

l D
ir

ec
to

r  

S
up

er
v

is
ió

n
  I

n
te

rn
a

d
o
  d

e  
la

  J
e

fa
tu

ra
  d

e  
S

er
vi

ci
o  

C
lín

ic
a  

Pe
di

á
tr

ic
a
  d

e  
la

  J
ef

a
tu

ra
  d

e
  D

ep
ar

ta
m

en
to

  P
ed

ia
tr

ía
  d

e
l 

Su
b
d
ir

ec
to

r  
d
e
l
 D

ir
ec

to
r  

S
up

er
v

is
ió

n
  D

er
m

a
to

lo
g

ía
  d

e
  l
a  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
er

v i
ci

o  
C

lí
n

ic
a  

P
ed

iá
tr

ic
a  

d
e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
D

ep
ar

ta
m

en
to

  P
ed

ia
tr

ía
  d

e
l 

S
u

bd
ir

ec
to

r  
d
e

l D
ir

ec
to

r  

S
up

er
vi

si
ó

n
  I

n
m

u
n

iz
ac

io
n
es

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

S
er

vi
d
o
  C

lí
n

ic
a  

P
ed

iá
tr

ic
a  

d
e
  l

a  
Jé

fa
tu

ra
  d

e  
D

ep
ar

ta
m

en
to

  P
ed

ia
tr

ía
  d

e
l 

Su
b

d
ir

ec
to

r  
d
e

l D
ir

ec
to

r  

P
ed

ia
tr

ía
  d

e  
la

  J
ef

at
u
ra

  
fa

tn
r  
d
e
  Q

n
ar

ta
m

g
  

r
Q

p
it

a
n
i
e
n

to
  

S
up

er
v

is
ió

n  
C

o
n

su
lt

o
ri

os
  E

xt
e

rn
o
s  

di
  

2
7

  
d

e  
S

er
v i

ci
o  

C
lí

ni
ca

  P
ed

iá
tr

ic
a  

d
e  

la
  

P
ed

ia
tr

ía
  d

e l
 S

u
b

d
ir

ec
to

r  
d

e
l D

ir
ec

t  

o - 05 
,.4 

h0 O 
N 

a 
N 

Ifl 
r.I 

ID rí 

Qr 





A
n
ex

o
  II

  -
 R

ec
o

n
v

er
si

o
n

es
  d

e  
U

n
id

ad
e
s  

d
e  

O
rg

a
n

ig
ra

m
a  

d
e

l 
H

o
sp

it
a

l 
P

ed
iá

tr
ic

o  
d
e

l N
iñ

o
  J

es
ú
s  

iri
lo 

 

1 H
o
sp

it
a

l 
P

ed
iá

tr
ic

o  
d
el

 

N
iñ

o
  J

es
ú
s  

H
os

p
it

a
l 

P
ed

iá
tr

ic
o  

d
e

l 

N
iñ

o  
Je

sú
s  

H
o
sp

it
a

l 
P

ed
iá

tr
ic

o  
d

e
l 

N
iñ

o
  J

es
ú
s  

H
os

p
it

a
l 

P
ed

iá
tr

ic
o  

d
e

l 

N
iñ

o
  J

es
ús

  

H
os

p
it

a
l  P

e
di

át
ri

co
  d

e
l 

N
iñ

o
  J

es
ú
s  

H
os

p
it

a
l 

P
ed

iá
tr

ic
o  

d
e

l 

N
iñ

o
  J

es
ú

s  

H
o
sp

it
a

l 
P

ed
iá

tr
ic

o  
d

el
  

N
iñ

o
  J

es
ús

  

H
os

p
it

a
l  P

ed
iá

tr
ic

o  
d

e
l 

N
iñ

o
  J

es
ú

s  

H
os

p
it

a
l  P

ed
iá

tr
ic

o  
d

e
l 

N
iñ

o  
Je

sú
s  

H
os

pi
ta

l 
P

ed
iá

tr
ic

o  
d

el
 

N
iñ

o
  J

es
ús

  

H
os

p
it

a
l  P

e
di

át
ri

co
  d

el
 

N
iñ

o
  J

es
ú
s  

H
os

p
it

a
l
 P
ed

iá
tr

ic
o  

d
e

l 

N
iñ

o
  J

es
ú
s  

C
á
ij

R
ec

n
v
e

rt
,d

 

S
up

e
rv

is
ió

n
  U

T
I d

e  
la

  J
ef

at
u
ra

  d
e  

S
er

vi
ci

o
  U

T
I  
P

e
di

á
tr

ic
a  

d
e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e
  

D
ep

ar
ta

m
e

nt
o

  P
ed

ia
tr

ía
  d

e  
la

  S
u

b
d
ir

ec
ci

ón
  d

e  
G

es
ti

ó
n

  S
an

it
ar

ia
  d

e  
la

  
D

ir
ec

ci
ó

n
  

S
up

e
rv

is
ió

n
  S

a
lu

d
 M

en
ta

l 
d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

D
iv

is
ió

n
  S

a
lu

d
 M

e
n
ta

l d
e
  l

a  
S

u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e
  G

es
ti

ó
n
  S

a
n
it

ar
ia

  d
e
  l

a  
D

ir
ec

ci
ó

n
  

S
up

e
rv

is
ió

n
  O

.R
.L

 d
e  

la
  J

ef
a
tu

ra
  d

e  
D

ep
ar

ta
m

en
to

  C
ir

ug
ía

  d
e  

la
  

S
ub

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ón

  S
an

it
a

ri
a  

d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

S
u
p
er

vi
si

ó
n
  M

éd
ic

a  
Q

u
ir
ó

fa
n

o
  d

e  
la

  J
ef

at
u

ra
  d

e
  D

ep
ar

ta
m

e
nt

o
  C

ir
ug

ía
  d

e
  

la
  S

u
b
d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e
  G

es
ti

ó
n
  S

an
it

ar
ia

  d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

S
up

er
vi

si
ó

n
  E

n
d
o
d
o

n
ci

a  
d
e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
S

ec
ci

ó
n

  O
d

o
n
to

lo
g

ía
  

M
ax

il
of

ac
ia
l
 d
e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
D

ep
a

rt
am

en
to

  C
ir

u
g

ía
  d

e  
la

  S
u

b
d
ir

ec
ci

ón
  d

e  
G

es
ti

ó
n
  S

a
n
it

a
ri

a  
d
e
  l

a  
D

ir
ec

ci
ó

n
  

S
u
p
er

vi
si

ó
n

  F
is

u
ra

  P
a

la
ti

n
a  

d
e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
S

ec
ci

ó
n
  O

d
o
n
to

lo
g

ía
  

M
ax

il
of

ac
ia

l 
d

e  
la

  J
e

fa
tu

ra
  d

e
  D

ep
a
rt

a
m

e
nt

o
  C

ir
ug

ía
  d

e
  l

a  
S

u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e
  

G
es

ti
ó

n
  S

an
it

ar
ia

  d
e
  l

a  
D

ir
ec

ci
ó

n
  

S
up

e
rv

is
ió

n
  O

ft
a

lm
o

lo
g

ía
  d

e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
S

er
vi

ci
o  

O
ft

a
lm

o
lo

gí
a  

d
e
  l

a  
S

u
b
d
ir

ec
ci

ó
n
  d

e
  G

es
ti

ó
n
  S

a
n

it
a

ri
a  

d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ón

 	
-  

S
up

er
v

is
ió

n  
K

in
es

io
lo

gí
a  

y
  F

is
io

te
ra

p
ia

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

D
ep

a
rt

a
m

e
n
to

  

M
ét

o
d

o
s  

C
o
m

p
le

m
e

n
ta

ri
os

  d
e  

la
  S

u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ó

n
  S

an
it

ar
ia

  d
e
  l

a  
D

ir
ec

ci
ó

n
  

S
up

e
rv

is
ió

n
  F

o
n
o
au

d
io

lo
gi

a  
d
e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
D

ep
ar

ta
m

en
to

  M
é
to

d
o

s  

C
om

p
le

m
en

ta
ri

os
  d

e
  l

a  
S

u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ón

  S
an

it
a

ri
a  

d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

S
u
pe

rv
is

ió
n

  N
u

tr
ic

i ó
n
  d

e  
la

  J
ef

at
u
ra

  d
e  

D
ep

ar
ta

m
en

to
  M

é
to

d
o

s  

C
om

p
le

m
en

ta
ri

o
s  

d
e  

la
  S

u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e  

G
es

ti
ó
n
  S

an
it

ar
ia

  d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ó

n
  

S
up

e
rv

is
ió

n
  E

n
fe

rm
e

rí
a  

d
e
  l
a  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
ec

ci
ó

n
  E

n
fe

rm
e

rí
a  

d
e
  l

a  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

S
er

v
ic

io
  E

n
fe

rm
er

ía
  d

e  
la

  S
u

b
d

ir
ec

ci
ó

n
  d

e
  G

es
ti

ón
  S

a
n
it

ar
ia

  d
e  

la
  D

ir
ec

ci
ón

 	
- 

S
up

er
vi

si
ón

  E
st

e
ri

liz
ac

ió
n

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  D
iv

is
ió

n  
F

ar
m

ac
ia

  d
e  

la
  

S
u
b

d
ir

ec
ci

ó
n

  d
e
  G

es
ti

ó
n

  S
a

n
it

a
ri

a  
d
e
  l

a  
D

ir
ec

ci
ón

  

S
up

e
rv

is
ió

n
  U

T
I d

e  
la

  J
ef

at
u

ra
  d

e
  S

er
vi

ci
o  

U
TI

  P
ed

iá
tr

ic
a  

d
e
  l

a  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
ep

a
rt

am
en

to
  P

e
d

ia
tr

ía
  d

e
l S

u
b

d
ir

ec
to

r  
d

el
 

D
ir

ec
to

r  

S
up

er
vi

si
ó

n
  S

al
u

d
 M

en
ta

l 
de

  l
a  

Je
fa

tu
ra

  d
e  

D
iv

is
ió

n  
S

a
lu

d 

M
en

ta
l
 d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e
  D

ep
a
rt

am
en

to
  P

ed
ia

tr
ía

  
d

el
 

S
u

b
d

ir
ec

to
r  

d
el

 D
ir

ec
to

r  

S
u
pe

rv
is

ió
n
  O

.R
.L

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e
  D

ep
a

rt
a
m

en
to

  C
ir

ug
ía

  d
e

l 

S
u

b
d

ir
ec

to
r  

d
e

l D
ir

ec
to

r  

S
u
p

er
vi

si
ó

n
  M

éd
ic

a  
Q

u
ir
ó

fa
n

o
  d

e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
D

ep
ar

ta
m

en
to

  

C
ir

u
gí

a  
d

el
 Su

b
d

ir
ec

to
r  
d
e

l D
ir

ec
to

r  

S
u
pe

rv
is

ió
n

  E
n

d
o

d
o
n
ci

a  
d

e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
S

ec
ci

ó
n

  O
d

o
n

to
lo

gí
a  

M
ax

il
o-

fa
ci

al
 d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

D
ep

ar
ta

m
en

to
  C

ir
u
gí

a  
d

e
l 

S
ub

di
re

ct
o

r  
d

e
l D

ir
ec

to
r  

S
up

er
vi

si
ó

n
  F

is
u

ra
  P

a
la

ti
na

  d
e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
S

ec
ci

ón
  

O
d
o

n
to

lo
gí

a  
M

ax
il

o-
fa

ci
al

 d
e  

la
  J

e
fa

tu
ra

  d
e  

D
ep

ar
ta

m
en

to
  

C
ir

ug
ía

  d
el

 S
ub

d
ir

e
ct

o
r  

d
e
l
 D

ir
ec

to
r  

S
up

er
v i

si
ó

n
  O

ft
a

lm
o

lo
gí

a  
d
e  

la
  J

ef
a
tu

ra
  d

e  
S

er
vi

ci
o  

O
ft

a
lm

o
lo

gí
a  

d
el

 S
u

b
d
ir

e
c t

o
r  

d
e

l D
ir

ec
to

r  

S
u
p

er
v i

si
ón

  K
in

es
io

lo
gí

a  
y
  F

is
io

te
ra

p
ia

  d
e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

D
'e

pa
rt

am
e

nt
o
  M

é
to

d
o
s  

C
o

m
p
le

m
en

ta
rl

os
  d

el
 S
ub

d
ir

ec
to

r  
d

e
l 

D
ir

ec
to

r  

S
up

er
v

is
ió

n
  F

on
o
au

d
io

lo
g

ía
  d

e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e  
D

ep
ar

ta
m

en
to

  

M
é
to

d
o
s  

C
om

pl
em

en
ta

ri
os

  d
e

l S
u

b
d

ir
ec

to
r  

d
e

l D
ir

ec
to

r  

S
up

er
v

is
ió

n
  N

ut
ri

ci
ó

n
  d

e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  d

e
  D

ep
a

rt
a

m
en

to
  

M
ét

o
d

o
s  

C
om

p
le

m
e

nt
a
ri

os
  d

el
 S

u
b
d
ir

ec
to

r  
d

e
l D

ir
ec

to
r  

S
up

e
rv

is
ió

n
  E

nf
er

m
e

rí
a  

d
e  

la
  J

e
fa

tu
ra

  d
e  

S
ec

ci
ó

n
  E

nf
er

m
er

ía
  d

e  

la
  J

ef
at

u
ra

  d
e  

S
er

vi
ci

o  
E

n
fe

rm
e
rí

a  
d

e
l S

u
b
d
ir

ec
to

r  
d

e
l D

ir
ec

to
r  

S
up

e
rv

is
ió

n
  E

st
e
ri

liz
ac

ió
n

  d
e
  l

a  
Je

fa
tu

ra
  D

iv
is

ió
n

  F
ar

m
ac

ia
  d

el
 

S
ub

d
ir

ec
to

r  
d

el
 D

ir
ec

to
r 	

-
- 

m m rfl m m m m 



¼ 


